7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025

 № 781-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.08.2021 № 1333-п «О комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, в том числе имеющим статус «социальное предприятие»
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 10.07.2025 № 72-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства и развитие социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска», от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие», от 15.11.2018       № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.08.2021 № 1333-п «О комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, в том числе имеющим статус «социальное предприятие»» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска                             от 19.07.2024 № 1362-п), а именно:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

          «О комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска».
          1.2.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

          «В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 10.07.2025 № 72-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства и развитие социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска», от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие», от 15.11.2018       № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:».

          1.3.Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1.Положение о комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска согласно приложению 1 к постановлению.».

1.4.Пункт 1.2 постановления изложить в следующей редакции:

«1.2.Состав комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска согласно приложению 2 к постановлению.».
1.5.Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложению 1                      к настоящему постановлению.

1.6.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению 2                  к настоящему  постановлению.

          2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Н.С.Халезову.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                            Н.И.Кондратьев
Приложение 1
к постановлению
администрации города
 от 21.07.2025 № 781-п
Положение
о комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска
1.Общие положения
1.1.Комиссия по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска (далее - комиссия) создана в целях проведения отбора получателей субсидий, для решения вопросов предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска (далее - субъекты).
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007                                          № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлениями администрации  города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 603-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска», от 10.07.2025 № 72-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства и развитие социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска», от 17.07.2023 № 85-нп «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, имеющим статус «социальное предприятие».
          2.Состав и порядок работы комиссии

2.1.Организацию деятельности комиссии обеспечивает департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска.

Ответственный секретарь комиссии в день размещения объявления о начале отбора уведомляет членов комиссии о предстоящем начале работы комиссии путем направления уведомления в электронном виде.

          2.2.Комиссия состоит из: председателя, секретаря комиссии и членов комиссии.
Организацию проведения заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии, в случае его отсутствия, функции секретаря выполняет должностное лицо, назначенное председателем комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины от общего числа её членов.
2.3.Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем вскрытия протокола заявок, поступивших через государственную интегрированную информационную систему «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»), члены комиссии, в случае наличия конфликта интересов, который может привести к необъективности принимаемого комиссией решения по рассматриваемым вопросам, обязаны представить сведения о конфликте интересов ответственному секретарю комиссии.
2.3.1.При поступлении от членов комиссии сведений о наличии конфликта интересов ответственный секретарь не позднее одного рабочего дня, следующего за поступлением такой информации, уведомляет председателя о поступившем списке таких членов комиссии. Председатель оглашает сведения о наличии конфликта интересов и принимает решение о допуске или о запрете к допуску таких членов комиссии к участию в работе комиссии, о чем вносится соответствующая запись в протокол заседания комиссии.
2.4.Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.
          2.5.Председатель комиссии:

  -руководит деятельностью комиссии (в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии и заместителя председателя комиссии, функции председателя выполняет член комиссии, избранный простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии);

  -председательствует на заседании комиссии;

  -осуществляет контроль за исполнением принятых комиссией решений;
  -утверждает протоколы, формируемые в процессе проведения отбора получателей субсидий в системе «Электронный бюджет».
  2.6.Члены комиссии:
  - рассматривают заявки и приложенные к ним документы участников отбора в срок не более 15 рабочих дней, следующих за днем окончания приема заявок участников отбора;
- запрашивают у участников отбора получателей субсидий разъяснения в отношении представленных им документов и информации;
- осуществляют обследование деятельности участника отбора на предмет фактического осуществления деятельности, а также предмета осуществленных затрат;
- принимают решение о наличии (отсутствии) оснований для выдачи субсидии (отказа в выдаче субсидии);

- подписывают протоколы, формируемые в процессе проведения отбора получателей субсидий, содержащие информацию о принятых комиссией решениях;
- принимают решение о признании отбора получателей субсидий несостоявшимся.
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 21.07.2025 № 781-п
Состав

комиссии по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе имеющим статус «социальное предприятие», и развития социального предпринимательства на территории города Нефтеюганска
	Члены комиссии:
	Заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий и контролирующий деятельность департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, председатель

	директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска (в случае отсутствия - должностное лицо, исполняющее обязанности директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска), заместитель председателя

	главный специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь (с правом голоса).

	директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска (в случае отсутствия -  должностное лицо, исполняющее обязанности директора департамента финансов администрации города Нефтеюганска)

	заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска

	начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска (в случае отсутствия - должностное лицо, исполняющее обязанности начальника юридическо-правового управления администрации города)

	начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска (в случае отсутствия - должностное лицо, исполняющее обязанности начальника отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска)

	начальник отдела учета и отчетности департамента по делам администрации города Нефтеюганска – главный бухгалтер администрации города Нефтеюганска (в случае отсутствия -  должностное лицо, исполняющее обязанности начальника отдела учета и отчетности департамента по делам администрации - главного бухгалтера администрации города Нефтеюганска).